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هدیه به خوانندگان

آیت الله بهجت)ره(: ذکر الله که حدی ندارد، اعم از ذکر 
قلبی و لسانی، بلکه اعم از ذکر بدنی است. چون تمام طاعات 

و همه آنچه مرضی خداست، ذکر الله است.

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

پیام رهبر انقلاب به همایش ملی صدف کوثر:

حضرت خدیجه)س( حقیقتاً مظلوم است
رهبر معظم انقلاب در پیامی به همایش ملی 
صدف کوثر با بیان این که حضرت خدیجه)س( 
حقیقتا مظلوم اســت، تأکید کردند که این 
بزرگوار همه اموال خود را در راه ترویج اسلام 
و تقویت پیغمبر صرف کرد و فضائل ایشــان 

مغفول مانده است.
به گزارش خبرنگار خبرگزاری رسا، رهبر معظم 
انقلاب اسلامی با اعضای برگزارکننده همایش ملی 
صدف کوثر با هدف تبیین شــخصیت  ام المؤمنین 
حضرت خدیجه)س( دیداری داشتند که این دیدار 
با عنــوان پیام تصویری ایشــان در محل برگزاری 
این همایــش در مجتمع عالی امام خمینی)ره( قم 

پخش شد.
متن فرمایشات پخش شده رهبر معظم انقلاب 

به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

بنــده از آقایان محترم که بــه این فکر افتادید 
و ایــن کار را با انگیزه دارید دنبال می کنید تشــکر 
می کنم، جناب خدیجه)س( حقیقتا مظلوم اســت 
به خاطراین که شرف همسری پیامبر درباره ایشان 
دارای ارزش مضاعف است، دیگران مشرف به شرف 
همسری پیغمبر شدند لکن رنج هایی را که پیغمبر 
در عمده زمان رسالت به آن ها مبتلا بودند این رنج ها 
را ندیدند، ده سال در مدینه بود عزت بود احترام بود 

و زندگی راحت نسبت به آن دوره بود.
جناب خدیجه دوران رنج و سختی های پیغمبر 

را تحمل کرد، اولا نفس ایمان آوردن به پیغمبر که 
اولین کسی که ایمان آورد امیرالمؤمنین و حضرت 
خدیجه بودند خود این یک امتیاز بزرگ و یک ارزش 
بسیار بالا است، آســان نیست عبور کردن و صرف 
نظر کردن از عقایدی که انسان ها با آن ها سال های 

متمادی زندگی کرده آسان نیست.
بــرای ما چنین چیزی پیش نیامــده تا بدانیم 
چقدر مشکل است، ایشان اولا با آن فطرت پاک سر 
و حقانیت قضیــه را فهمید، تا پیغمبر را دید با آن 
حال که از حرا برگشــته بود فهمید که یک حادثه 
مهمی اتفاق افتاده و قلب مبارکش مجذوب شــد و 

ایمان آورد و بعد پای این ایمان ایستاد.
حالا شما ثروت را می فرمایید این یک کلمه به 
زبان آســان است، دادن پول کاری است کسانی که 
پول دارند می توانند پولی را مصرف و خرج کنند اما 
این که انسان از همه زندگی راحت خارج شود و همه 
پول را مصــرف کند و همه ثروت را صرف کند کار 

یک ذره و دوذره نیست.
درباره امام حســن مجتبی)ع( می گویند ایشان 
چندبار از مال خود خارج شــدند یا چند بار از نصف 
مالشان خارج شــدند این جزو بزرگترین امتیازات 
اســت، این بزرگوار این امتیاز را دارد، از همه اموال 
خودش خارج شد و همه را صرف کرد در راه ترویج 
اســلام و تقویت پیغمبر، بعد هم دچار آن سختی و 
مشــکلات طاقت فرسا شــد که یکی مسئله شعب 
ابی طالب بود که سه سال آنجا بودند و سختی هایی 

که این بزرگوار متحمل شد.
این ایمــان را محکم نگه داشــت، قرآن درباره 
کسانی که قبل از فتح و بعد از فتح انفاق می کنند» 
نْ أنَفَقَ مِن قَبْلِ الفَْتْحِ وَقَاتلََ« این  لَا یسَْتَوِي مِنکُم مَّ
قبل الفتح یعنی فتح مکه این قبل از فتح مدینه است 
یعنی قبل از آنی که مدینه ای در اختیار پیغمبر قرار 
بگیرد و زندگی راحت، حکومت و قدرتی در اختیار 
آن بزرگوار باشد، در حال نهایت شدت ایشان انفاق 
کرد هم مالشان را، هم جانشان را و هم راحتی شان 

را، این ها واقعا فضائل مهمی است.
این ها مغفول عنه مانده و حضرت مظلومه است 
این بزرگوار واقعا مظلومه است، تعبیر کردند جناب 
آقای اعرافی که غریب هستند؛ واقعا همین جور است 
واقعا جناب خدیجه)س( غریب هســتند، حالا شما 
می گوییــد مادر یازده امام امــا در واقع مادر دوازده 
امام است، ایشان مادر امیرالمؤمنین هم است، ایشان 
امیرالمؤمنین را در دامان خودش، آغوش خودش و 

زندگی خودش پرورش داده است تا چند سالگی.
به هر حال این یک کار بســیار خوبی است، کار 
بســیار مهمی است و ان شــاء الله برکات زیادی هم 
خواهد داشــت، به هرحال متشکریم از جناب آقای 
اعرافی، جناب آقای رفیعی و دیگر آقایانی که همکاری 
دارند در این قضیه، امیدواریم که ان شاءالله اجرشان 
را از پیغمبر بگیرند و مســلما این کار موجب رضای 

رسول الله)ص( است.
والسلام علیکم و رحمهًْ الله

قم- خبرنگار کیهان:
با پیــام تصویری رهبــر معظم انقلاب، 
همایش ملی »صدف کوثر« به منظور تبیین 
با حضور  شــخصیت حضرت خدیجه)س( 
جمع زیادی از بانوان و برادران طلبه ایرانی و 
خارجی، اساتید حوزه های علمیه قم، محققان 
و علما و فضلای قم در سالن بیداری اسلامی 
واقع در حوزه علمیه جامعة الزهرا برگزار شد.

در ابتدای این همایش، آیات مکارم شیرازی و 
جوادی آملی به سخنرانی پرداخته و گزارش از روند 
برگزاری همایش از سوی دبیرعلمی همایش ارائه 
شد و حجت الاسلام ناصر رفیعی، دبیر همایش ملی 
»صدف کوثر« با اشــاره به استقبال پرشور نسبت 
به شــرکت در این همایش اظهــار کرد: بیش از 
180 مقاله با بیش از 30 موضوع پیرامون حضرت 
خدیجه)س( به دبیرخانه این همایش ارسال شده 
اســت، این در حالی اســت که طراحان برگزاری 
این همایش برای بخش مسابقه مقاله نویسی 14 
موضوع پیرامون حضرت خدیجه)س(  بیشــتر به 

ذهنشان نرسیده بود.
وی ادامه داد: مسئولان برگزاری همایش ملی 
»صدف کوثر« در صدد هستند که مراحل بعدی 
این همایش را با مشــارکت مسلمانان اهل تسنن 

برگزار کنند.
وی افزود: از بین 180 مقاله ای که به دبیرخانه 
این جشنواره ارسال شده 50 مقاله برگزیده شده 
اســت که این 50 مقاله در دو جلد کتاب به زبان 
فارسی، یک جلد کتاب به ترجمه عربی و احتمالا 
یک جلد کتاب به ترجمه انگلیسی چاپ خواهد شد.
آیت الله علیرضا اعرافی، مدیر حوزه های علمیه 
سراســر کشــور نیز در ادامه این همایش، ضمن 
تشــکر از محققان، نویسندگان و سایر افرادی که 
در راستای برگزاری این همایش گام برداشته اند و 
با اشــاره به یاد شدن نام حضرت خدیجه)س( در 
معراج، گفت: همین که نام حضرت خدیجه)س( 
در معراج و در پیشگاه خداوند به میان آمده است 
نشان از عظمت وجودی آن بانوی بزرگوار و درجه 

بالا و عرفان ناب او است.
رئیس جامعة المصطفی)ص( بیان کرد:  حضرت 
خدیجــه)س( بارها به واســطه حضرت جبرائیل 
و پیامبر اســلام)ص( مخاطب سلام خداوند قرار 
گرفت که این امتیازی بزرگ برای آن حضرت به 

شمار می آید.
وی با اشــاره به انحرافاتــی که پیش از بعثت 
پیامبر اســلام)ص( جامعه را فرا گرفته بود،  اضافه 
کرد: دوران پیش از بعثت نبی اسلام)ص(، دوران 
جاهلیت نامگذاری شده است چرا که در آن دوران 

امواج سهمگین انحرافات جامعه را فرا گرفته بود 
و اکثــر افراد در آن عصر در آلودگی این انحرافات 
فروافتاده بودند و تنها تعداد اندکی از آنان خود را 
از آلوده شدن به انحرافات حفظ کرده بودند که از 
آن دســته افراد پاک به عنوان حنفاء یاد می شود 
و حضرت خدیجه)س(  جزء آن عده معدودی بود 

که خود را پاک نگه داشته بود.

آیــت الله محمد محمدی ری شــهری، تولیت 
آستان مقدس حضرت عبد العظیم حسنی)ع(  نیز 
در بخش پایانی این همایش، ضمن برشــمردن 
فضایل و امتیازات اخلاقی، رفتاری و شــخصیتی 
حضــرت خدیجــه)س( بیــان کــرد: حضرت 
خدیجه)س( از شخصیت های بسیار تأثیرگذار در 

تاریخ اسلام است.

وی افزود:  پیامبر اسلام)ص( تعابیر بسیار بلندی 
پیرامون حضرت خدیجه)س( به کار برده است که از 
جمله آنان این است که پیامبر)ص( خدیجه)س( را 
با عنوان یکی از برترین زنان جهانیان نام برده است.
رئیس دانشــگاه قرآن و حدیث اضافه کرد:  در 
تعبیر دیگری، پیامبر اســلام)ص( از خدیجه)س( 

به عنوان برترین زنان بهشت نام برده است.

همزمان با سالروز ورود حضرت معصومه)س( به قم، مردم این شهر 
مقدس دیروز از کاروان نمادین ورود آن حضرت استقبال باشکوهی کرده 

و مرقد مطهر کریمه اهل بیت)ع( را گلباران کردند.
به گزارش ایرنا، کاروان نمادین ورود حضرت معصومه)س( در میان استقبال 
باشکوه مردم قم از میدان معصومیه به سمت حرم مطهر حضرت معصومه)س( به 
حرکت در آمده و دوستداران خاندان عصمت و طهارت)ع( با گلباران این کاروان و 
پخش نقل و شیرینی سالروز ورود آن حضرت به قم را به یکدیگر تبریک گفتند.

در طول مسیر دلدادگان و عاشقان مکتب اهل بیت)ع( همراه با کاروان نمادین، 
با در دست داشتن پرچم های »یا حضرت معصومه)س(« در میان شادی و سرور 
مستقبلین و تبریک ورود آن حضرت به قم، خیابان های اصلی شهر را طی کرده و 

در کنار مضجع شریف آن حضرت مراسم جشن و سرور برگزار کردند.
مردم قم در طول مسیر کاروان با دود کردن اسپند و پذیرایی از کاروانیان، عشق 
و علاقه خود را به خاندان عصمت و طهارت)ع( نشــان دادند.حضور خادمان حرم 
کریمه اهل بیت حضرت معصومه)س( و همراهی زنان و مردان و جوانان و نوجوانان 
جلوه ویژه ای به این مراســم داده بود.اجتماع بزرگ بانوان در صحن امام رضا)ع( 
حرم مطهر با نوای مداحان و سخنرانان اهل بیت)ع( برگزار شد در این آیین بانوان 
شاخه های گل را نثار حرم مطهر بانو حضرت معصومه)س( کردندکاروان نمادین 
دیگری نیز به صورت باشکوه از سوی بیت النور محل اقامت حضرت معصومه)س( 
خود را به حرم مطهر رســاند و آنان نیز همراه با دیگر عاشــقان خاندان عصمت و 
طهارت)ع( جشن و سرور برگزار کرده و این روز مبارک را به یکدیگر تبریک گفتند.
در سال 201 قمری درپی انتقال اجباری امام رضا)ع( پیشوای هشتم شیعیان به 
خراسان، حضرت معصومه)ع( بعد از یک سال تحمل دوری برادر بزرگوارش از مدینه 
منوره عازم خراسان شد.حضرت فاطمه معصومه)س( در طول مسیر به علت رخداد 
وقایعی به شــدت بیمار شد و از کاروانیان خواست تا او را به شهر قم برسانند.آن 
حضرت در 23 ربیع الاول سال 201 قمری به شهر قم وارد شده و مورد استقبال 
عده کثیری از مردم مشتاق و شیفته اهل بیت)ع( قرار گرفت.آن بزرگوار بعد از 17 
روز اقامت در منزل موسی بن خزرج که به »بیت النور« شهرت یافت، در دهم ربیع 

الثانی سال 201 هجری دیده از جهان فرو بسته و در »باغ بابلان « قم دفن شد.

استقبال باشکوه مردم قم 
از کاروان نمادین حضرت فاطمه معصومه)س(

رئیس جمهــور در دومین مرحله از ســفر دوره ای، 
چهارشنبه شب )1 دی( به وقت محلی و به دعوت رسمی 
همتای قزاقستانی خود وارد آستانه پایتخت این کشور 
شد و روز پنجشنبه به طور رسمی از سوی »نور سلطان 
نظربایفُ« رئیس جمهوری قزاقستان مورد استقبال قرار 

گرفت.
دیدار روسای جمهور ایران و قزاقستان

رئیس جمهور ایران در دیدار با »نورسلطان نظربایف« همتای 
قزاق خود ضمن تبریک بیســت و پنجمین ســالگرد استقلال 
قزاقستان، بر حمایت تهران از ادامه روابط دوستانه بین کشورهای 

همسایه بر پایه اشتراکات تاریخی تأکید کرد.
حسن روحانی در این دیدار ضمن قدردانی از حمایت های 
»آستانه« در پروســه توافق هسته ای ایران با کشورهای 5+1، 
گفت: تهران از تداوم روابط دوســتانه و برادرانه بین 2 کشــور 
که از همســایگان خزر بوده و روابط تاریخی با یکدیگر دارند، 
حمایت کرده و خود را متعهد به ارتقاء ســطح روابط در تمامی 

حوزه ها می داند.
امضای 5 سند همکاری

در انتهای این دیدار با حضور حســن روحانی و نظربایف، 
رؤسای جمهور 2 کشــور، 5 سند همکاری در راستای توسعه 
و تقویت مناســبات و همکاری های دوجانبه به امضاء  مقامات 

2 طرف رسید. 
توافقنامــه قرنطینه دامــی، موافقتنامه همکاری در زمینه 
کشــتیرانی در دریای خزر، یادداشت تفاهم تسهیل سفرهای 
گردشــگری متقابل، یادداشت تفاهم میان بانک مرکزی ایران 
و بانک ملی قزاقســتان جهت حــل و فصل تجارت دوجانبه و 
یادداشــت تفاهم همکاری در زمینه کار و تامین اجتماعی پنج 
ســند همکاری بود که در حضور روسای جمهور دو کشور و در 
راســتای توسعه و تقویت مناسبات و همکاری های دوجانبه به 

امضاء  مسئولان رسید.
ایران دوست و همسایه ای مطمئن

حسن روحانی که روز پنجشنبه و پس از امضای پنج سند 
همکاری میان مقام های ارشــد دو کشور در جمع خبرنگاران 
ســخن می گفت، با تشکر از اســتقبال گرم و صمیمانه از سفر 
هیئت ایرانی به این کشور گفت: اولین مسئله مهم در این زمینه 
جایگاه ترانزیتی دو کشور است. تقویت خطوط ریلی و جاده ای و 
برقراری پروازهای مستقیم میان دو کشور در همین راستا است. 
همانطور که آقای نظربایف اشاره کردند در آینده بین آستانه و 

تهران نیز پرواز مستقیم برقرار خواهد شد.
روحانی اظهار داشــت: باید پنجره واحد در گمرک ایجاد 
کنیم و همچنین تسهیلات مورد نظر قزاقستان در اینچه برون 
و بندرعباس در اختیار این کشور قرار خواهیم داد تا دو کشور 
بتوانند حداکثر استفاده را از دالان ترانزیتی منطقه داشته باشند.

روحانی خاطرنشــان کرد: در زمینه پتروشیمی با توجه به 
پیشرفت های ایران و برنامه ریزی هایی که قزاقستان در این حوزه 

دارد، می توانیم فعالیت های مشترکی داشته باشیم. 
رئیس جمهور گفت: بنا بر تصمیم جدید مقرر شده است تا 
فوریه 2017، مســئله ویزا و لغو روادید برای تجار و بازرگانان 
و فعالان اقتصادی حل شــود. همچنین بتوانیم این خدمات را 
به توریســت های گروهی دو کشور نیز ارایه کنیم که این باعث 
پیشــرفت در زمینه تجارت، سرمایه گذاری و اقتصادی بین دو 

کشور خواهد شد.
رئیس جمهور قزاقستان نیز در این نشست، با اشاره به اینکه 
در مذاکراتش با رئیس جمهور کشورمان موضوعات گسترده ای 
مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت، اظهار داشــت: ایران اولین 
کشور اسلامی بود که استقلال قزاقستان را به رسمیت شناخت.

وی ایران را دوســت و همسایه ای مطمئن توصیف کرد که 
همواره روابط رو به گسترشی با قزاقستان داشته است و افزود: 

مــا هیچگاه، حتی زمانی که ایران تحریم بود، روابط مان با این 
کشور را کاهش ندادیم. 

رئیس جمهور قزاقستان با اشاره به فعالیت شرکت های ایرانی 
در قزاقستان در زمینه کشاورزی گفت: شرکت های ایرانی در حال 
حاضر پروژه هایی در زمینه کشاورزی و به ارزش 480 میلیون 
دلار در قزاقستان در حال اجرا دارند. قزاقستان نیز علاقه مند به 
صادرات محصولات کشاورزی از جمله غلات و سایر محصولات 

به ایران است.
نظربایف با اشاره به همکاری های دو کشور در زمینه متالوژی 
و معادن و ذوب آهن اضافه کرد: ایران و قزاقســتان پروژه های 
صنعتی متعددی را به صورت مشــترک در دســت اجرا دارند. 
همچنین قزاقستان از علاقه ایران برای فعالیت های زمین شناسی 

در این کشور حمایت می کند.
وی با اشاره به برقراری پروازهای تهران-  آلماتی پس از توافق 
حاصل شده در سفر او به تهران در آوریل گذشته اظهار داشت: در 
آینده نزدیک پرواز مستقیم تهران- آستانه نیز برقرار خواهد شد.

وی با اشــاره به اینکه دو کشور در چارچوب سازمان های 
بین المللی، از جمله ســازمان ملل و ســازمان های آســیایی 
همکاری های خوب و صمیمانه ای دارند، گفت: ایران علاقه مندی 
خود را برای عضویت در سازمان شانگهای اعلام کرده و قزاقستان 

از این درخواست ایران حمایت می کند.
سفر به قرقیزستان

رئیس جمهور ایران در ســومین مرحله و آخرین سفر دوره 
ای خود به آســیای میانه، عصر پنج شنبه )2 آذر( برای انجام 
سفری رسمی وارد فرودگاه »ماناس« در پایتخت قرقیزستان شد 
و مورد استقبال رسمی »الماس بیگ آتامبایف« رئیس جمهور 

قرقیزستان قرار گرفت.
پس از مراسم استقبال، ایران و قرقیزستان، در حضور حسن 
روحانی و آلماس بیک آتامبایف روسای جمهوری دو کشور، 5 

یادداشت تفاهم و موافقتنامه همکاری امضاء کردند.
یادداشــت تفاهم همکاری بین کمیته دولتی ارتباطات و 
فن آوری های اطلاعات جمهوری قرقیزستان و وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات جمهوری اســلامی ایران در حوزه ارتباطات 
و فن آوری های اطلاعات، یادداشــت تفاهم همکاری در زمینه 
جلوگیری و مبــارزه با تولید، قاچاق و مصرف غیر قانونی مواد 
مخدر، مواد روانگردان و پیش ســازها،برنامه مبادلات فرهنگی 
و هنری بین وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی جمهوری ایران و 
وزارت فرهنگ، اطلاع رسانی و گردشگری جمهوری قرقیزستان 
برای سال های 13٩٩- 13٩5)2020-2017 میلادی(، یادداشت 
تفاهم همکاری های مشترک در حوزه های بهداشتی، پزشکی، 
دارو و تجهیزات پزشــکی و یادداشت تفاهم همکاری در حوزه 
اجتماعی و کار پنج ســند همکاری بود که در حضور روســای 
جمهور دو کشــور و در راستای توســعه و تقویت مناسبات و 

همکاری های دوجانبه به امضاء  مسئولان رسید.

همچنین در جریان این سفر برنامه همکاری های بلند مدت 
ایران و قرقیزستان برای سال های 1405- 13٩5)202٦-201٦ 

میلادی( و بیانیه مشترک دو کشور نیز منتشر شد.
مذاکرات هیئت های عالیرتبه

رئیس جمهور، دیروز در مذاکرات مشترک هیئت های عالی 
رتبه ایران و قرقیزســتان در بیشــکک، ضمن تبریک بیست و 
پنجمین ســالگرد استقلال قرقیزســتان به ملت و دولت این 
کشــور، با اشاره به ضرورت توســعه روابط بانکی دو کشور در 
راســتای تقویت و تســهیل در مبادلات و مناسبات تجاری و 
اقتصادی متقابل افزود: بی تردید هرگونه توسعه سرمایه گذاری 
و ارتقا سطح روابط تجاری متکی به روابط خوب بانکی بین دو 

کشور است.
روحانی اظهار داشت: بخش خصوصی و شرکت های توانمند 
ایرانــی آمــاده فعالیت و همکاری های مشــترک برای احداث 
نیروگاه های برق آبی، سد، داروسازی، جاده و سایر خدمات فنی 

و مهندسی در قرقیزستان هستند.
رئیس جمهوری توســعه روابط میان مناطــق آزاد ایران و 
قرقیزستان از جمله مناطق آزاد بیشکک و سرخس را در گسترش 

روابط تجاری و اقتصادی دو کشور مهم عنوان کرد.
رئیس جمهوری ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران آمادگی 
دارد تا روابط ترانزیتی خود را هرچه بیشتر در راستای کریدور 

شمال - جنوب گسترش دهد.
روســای جمهور ایران و قرقیزستان همچنین خاطرنشان 
کردند که دو کشور یک برنامه بلندمدت همکاری ده ساله برای 
توسعه، تقویت و تحکیم حداکثری روابط تهران - بیشکک تعیین 

و بر آن توافق کرده اند.
»الماس بیک آتامبایف« رئیس جمهوری قرقیزســتان نیز 
در این نشست با اشاره به پیوندهای تاریخی و فرهنگی ایران و 
قرقیزستان و بیست و پنجمین سالگرد برقراری روابط و مناسبات 
دوستانه میان دو کشور، گفت: تهران و بیشکک در این سال ها 
توانسته اند روابط و همکاری خوبی را در چارچوب سازمان های 

بین المللی و مناسبات دو جانبه و منطقه ای باهم برقرار کنند.
آتامبایف با اشاره به اینکه باید همکاری تجاری و اقتصادی 
میان ایران و قرقیزســتان را بیش از پیش فعال کنیم، گفت: ما 
باید از بخش های تجاری و خصوصی و سرمایه گذاران و فعالان 
اقتصادی دو کشور برای توسعه روابط اقتصادی و تجاری فیمابین 
حمایت کنیم و در این راستا وزرای خارجه موظف شدند تا در 
زمینه تســهیل در صدور ویزا برای اتباع دو کشور در کمترین 

زمان رایزنی کنند.
رئیس جمهوری قرقیزســتان با اشاره به اینکه علاقه مند به 
گسترش همکاری ها با ایران در حوزه های مختلف از جمله انرژی، 
ترانزیت، کشــاورزی و فرآوری محصولات غذایی، حمل و نقل 
و ارتباطات و ساخت نیروگاه های برق آبی از سوی شرکت های 
ایرانی هستیم، افزود: برقراری خط مستقیم هوایی میان تهران 

و بیشکک به مناسبات دو کشور تحرک تازه ای خواهد بخشید.
وی همچنین گفت: قرقیزستان روابط اقتصادی با ایران را 
موجب ارتقای جایگاه اتحادیه اوراسیا می داند و از حضور ایران 

در این تشکل حمایت می کند.
آتامبایــف در بخش دیگری از ســخنان خود از طرح خط 
ترانزیت ریلی جدید از چین به ســمت قرقیزستان، ازبکستان، 
ترکمنستان و نهایتا دسترسی به دریای عمان و اقیانوس هند از 
طریق ایران خبر داد و خواستار حمایت کشورمان از این ایده شد.

نشست خبری
حســن روحانی پس از امضای پنج ســند همکاری میان 
مقام های ارشد ایران و قرقیزستان اعلام کرد: سیاست مستقل 
دولت قرقیزستان در سطح جهانی، برای ما بسیار حائز اهمیت 
است. ما برای این سیاست مستقل و نیز فرهنگ اعتدال و ضد 
افراط که در این کشــور هم در میان مسئولین و هم در میان 

مردم حاکم است، نهایت احترام را قائل هستیم.
رئیس جمهــوری با بیان اینکه دو کشــور لغو روادید را به 
عنوان سیاســت اصولی در روابــط فیمابین می بینند و در گام 
بعدی برای توســعه روابط نیازمند تســهیلات در روابط بانکی 
هســتیم، خاطرنشان کرد: بدون نقل و انتقال آسان در روابط و 
تضمین های بانکی، در مواردی که به اعتبارات بانکی و ال سی نیاز 
است، اینگونه تحرکات اقتصادی و مالی امکان پذیر نخواهد بود. 
روحانی گفت: ما همان طور که رئیس جمهور قرقیزستان نیز 
تاکید داشــتند از ارتباط ریلی بین چین و قرقیزستان و سپس 
از طریق ازبکستان، ترکمنستان و ایران به منطقه دریای عمان، 

خلیج فارس و اقیانوس هند، کاملًا استقبال می کنیم.
روحانی با تشکر از دولت قرقیزستان که در مجامع منطقه ای 
و بین المللی همواره به عنوان یک دوست صمیمی و خوب ایران 
در رای گیری ها عمل کرده است، گفت: جمهوری اسلامی ایران 

هم همواره از این دوستی و صمیمیت قدردانی می کند.
روحانی ادامه داد: ایران به عنوان یکی از کشورهای پیشرفته 
در زمینه تولید دارو علاقه مند است در زمینه داروسازی و تأمین 

نیازهای مردم قرقیزستان با این کشور همکاری کند.
»الماس بیک آتامبایف« رئیس جمهوری قرقیزستان نیز در 
این کنفرانس خبری با بیان اینکه به زودی بیســت و پنجمین 
ســالروز برقراری روابط دیپلماتیک با ایران را جشــن خواهیم 
گرفت که برای ما از اهمیت بالایی برخوردار است، گفت: امروز 
بــا رئیس جمهوری ایران درباره تنظیم برنامه همکاری های 10 
ساله آینده دو کشور گفتگو کردیم که اجرای این برنامه تعاملات 

دو طرف را به سطح جدیدی ارتقا می دهد.
آتامبایف با بیان اینکه در حوزه سیاسی بین دو کشور هیچ 
اختلاف نظر جدی وجود ندارد، تصریح کرد: در عمده مســائل 

مهم روز دنیا موضع دو کشور خیلی به هم نزدیک است.
وی با اشاره به عضویت قرقیزستان در اتحادیه اوراسیا گفت: 
این موضوع به ایران این امکان را می دهد که کالاهایی را که با 

سرمایه گذاری در قرقیزستان تولید کرده است، به راحتی در کل 
اتحادیه اوراسیا به فروش برساند. همچنین قرقیزستان ترجیحاتی 
از اتحادیه اروپا برای صادرات کالا بدون مالیات و عوارض دریافت 
کرده که این امکان نیز می تواند در اختیار تولیدکنندگان ایرانی 

کالا در قرقیزستان قرار گیرد.
آتامبایف در ادامه تصریح کرد: قرقیزستان نظر مثبتی نسبت 
به قصد ایران برای عضویت تمام عیار در سازمان شانگهای دارد و 
از این اراده ایران استقبال می کند. معتقدیم با توجه به پتانسیل 
ایران، عضویت این کشور می تواند جایگاه این سازمان را در سطح 

جهانی ارتقا دهد.
نقشه راه همکاری های ده ساله

ســند همکاری بلند مدت میان دو کشور، در جریان سفر 
رسمی رئیس جمهوری اسلامی ایران به بیشکک  نهایی شد. 

در نقشــه راه همکاری های ایران و قرقیزســتان که برای 
یک دوره 10 ســاله تدوین  شــده ، مســیرهای توسعه سریع 
همکاری های دو کشــور  در بخش های »سیاسی« ، »تجاری 
و اقتصادی«، »نیرو و صنعــت«، »حمل و نقل و ارتباطات«، 
»کشــاورزی و  صنایــع تبدیلی« ، »همکاری های اســتانی«، 
»فرهنگی و بشردوســتانه، علمی و فنی،  گردشگری و حوزه 
بهداشــت« و » امنیت و مبارزه بــا بلایای طبیعی و حفاظت 

محیط  زیست« هدفگذاری شده است. 
در بخش سیاسی طرف ها تقویت روابط دوجانبه را ادامه داده، 
از ارتباطات نزدیک در سطوح عالی حمایت خواهند کرد و ضمن 
برگزاری نشســت های منظم سیاسی بین دو کشور از افزایش 
تبادل هیئت های متقابل بین مجلس شورای اسلامی جمهوری 
اسلامی ایران و پارلمان جمهوری قرقیزستان، کمیته های مربوطه 

و گروه های دوستی در سطوح مختلف حمایت می کنند.
در بخش تجاری و اقتصادی طرف ها از توسعه روابط بانکی 
و تشویق بانک های تجاری دو کشور برای ارائه خطوط اعتباری 
کوتاه مدت و بلندمدت جهت توســعه روابط تجاری و بررســی 
شیوه های مناسب از پول های ملی )محلی( در تجارت دوجانبه 
حمایت می نمایند. دو کشور توافق کردند به ارائه دستورالعمل 
به نهادهای مرتبط اقدامات لازم برای تســهیل صدور روادید را 

اتخاذ نمایند.
در زمینه نیرو و  صنعت طرف ها موافقت نمودند همکاری های 
دوجانبه در زمینه های نفت و گاز، صنعت برق، برق آبی و منابع 
جدید نیرو از جمله همکاری در زمینه اجرای طرح های مشترک 
در زمینه های نیرو  و صنایع را گســترش دهند و در ارتباط با 

برقراری پرواز مستقیم بین دو کشور تاکید نمودند.
در بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی طرف ها تلاش می نمایند 
ساز و کار تعامل و همکاری ادارات بازرسی دامپزشکی جمهوری 
اسلامی ایران و جمهوری قرقیزستان را به منظور ایجاد شرایط 
و صــدور مجوز برای انجام صادرات و واردات دیگر  محصولات 

کشاورزی بین دو کشور ایجاد نمایند.
در زمینه همکاری های اســتانی طرف ها بر همکاری بین 
استان های مازندران و خراسان رضوی جمهوری اسلامی ایران با 
استان های ایسیکول و اوش جمهوری قرقیزستان و توسعه روابط 
دوجانبه از طریق روابط خواهر خواندگی از طریق وزارتخانه های 

امور خارجه دو کشور تاکید می نمایند.
پیرامون مســایل فرهنگی و بشردوســتانه، علمی و فنی، 
گردشــگری و حوزه بهداشــت طرف ها ضمن توسعه همکاری 
آموزشی، از برقراری روابط بین دانشگاه های دو کشور حمایت 

می نمایند.
رئیس جمهور شامگاه جمعه و پس از دیداری رسمی و فشرده 
از سه کشور ارمنستان، قزاقستان و قرقیزستان، به تهران بازگشت 
و در فرودگاه مهرآباد مورد اســتقبال اسحاق جهانگیری معاون 
اول رئیس جمهوری، علی اکبر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری 

در امور بین الملل و جمعی از اعضای هیئت دولت قرار گرفت.

طبع ناسپاس انسان و لزوم خودسازی
»هنگامی که به انســان نعمت می بخشیم، )از حق( روی 

می گرداند و متکبرانه دور می شود، و هنگامی که )کمترین( 

بدی به او می رسد، )از همه چیز( مأیوس می گردد.«

 »بگــو!: هر کس طبق روش )و خلق و خوی( خود عمل 

می کند، و پروردگارتان کســانی را که راهشــان نیکوتر است، 

بهتر می شناسد.«                              اسراء- ۸۳ و ۸۴
روایت دو بازیگر

 از دیدار با رهبر انقلاب
مهــران رجبی و بیوک میرزایی، دو بازیگر ســینما و تلویزیون به روایت 
حضور در دیدار اخیر سران کشورهای اسلامی و مسئولان نظام با رهبر انقلاب 

پرداختند.
مهران رجبی در گفت وگو با قم فردا گفت: مسئولان صداو سیما به بنده 
گفتند که آیا تمایل برای حضور در چنین جلسه ای دارم و من هم از این موضوع 

استقبال کردم و به دعوتی که از من شده بود پاسخ مثبت دادم.
این هنرمند سینما و تلویزیون افزود: اگر مجدد دعوت شوم علاقه دارم که 
در چنین جلســه ای شرکت کنم و از آن استقبال هم می کنم.بیوک میرزایی 
هم گفت: دیدار با رهبر معظم انقلاب افتخار بزرگی اســت و ای کاش دیداری 
با اقشار مختلف هنرمندان ترتیب داده شود و از این طریق تمامی هنرمندان 
فرصت پیدا کنند که به محضر رهبری برسند و مشکلات خود را بیان کنند، 
دوست دارم تا با ایشان درباره هنر حرف بزنم و از نظرات ایشان استفاده کنم.
این بازیگر ســینما و تلویزیون گفت: اگــر دیدار خصوصی با مقام معظم 
رهبری برایم مهیا شود از این طریق درباره مشکلات فرهنگی حاکم بر سینما 
و تلویزیون و معضلات و مشــکلاتی که در قشر بازیگری و سینما وجود دارد 

صحبت می کنم .
حضور فرمانده نیروی زمینی سپاه

 در پشت صحنه فیلم مدافعان شهر
ســردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه از پشت صحنه ساخت 

فیلم مدافعان شهر در گیلانغرب بازدید کرد.
به گزارش ایرنا، کار فیلمبرداری از صحنه های این فیلم سینمایی در مناطق 
نفت شهر، سومار، قصرشیرین و گیلانغرب از خرداد ماه امسال با مشارکت بیش 
از 100 بازیگر مجرب کشور و بازیگرانی از استان کرمانشاه و حدود سه هزار تن 
از مردم شهر گیلانغرب آغاز شد.این فیلم سینمایی به کارگردانی محمدحسن 
عموری هم اکنون در محدوده شهرستان های گیلانغرب و قصرشیرین در حال 
فیلمبرداری و تصویربرداری است که مقاومت مردم گیلانغرب در سال های دفاع 
مقدس به تصویر کشیده می شود.نیروی زمینی سپاه پاسداران در ساخت این 
فیلم سینمایی با در اختیار گذاشتن تجهیزات نظامی شامل تجهیزات و ادوات 

و بالگرد، حمایت لازم را به عمل آورده است.
کتاب اندیشه های رهبر انقلاب بحرین 

به ایران می آید
ترجمه کتاب »اصول و ویژگی  های جامعه پیشرفته از دیدگاه آیت الله عیسی 
قاسم« که یکی از شاگردان شیخ عیسی قاسم آن را نوشته است، از سوی دفتر 

نشر معارف منتشر می شود.
به گزارش فارس، این کتاب نوشته شیخ عادل الشعله بحرانی ترجمه شده 

و به زودی منتشر می شود.
آیت الله شیخ عیسی قاسم قریب50 سال است با مواضع ملی محکم، التزام 
ثابت به صلح و مجهز شــدن، اصلاح طلبی، ایجاد تغییر با استفاده از سخنان 
صادقانه و نصیحت هدفمند و فعالیت مستمر در راه ایجاد الفت و سازگاری و 
تقریب، در فضای دینی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی بحرین فردی شناخته 
شده است و وفاداری و علاقه مردم به شخص او، و طرح ها و شفافیت و ایمان 
کاملی که به دعوت به خیر و مصلحت همگان دارد، بیانگر محبوبیت عظیم او 
در بحرین اســت. اما شناخت جامعه ما از افکار، نظرات، دیدگاه  ها و مواضع و 

عملکرد ایشان بسیار محدود است.
این کتاب تلاش می  کند که بخشــی از ابعاد علمی، گزیده  ای از اندیشه  ها 
و نظرات آیت  الله عیســی قاسم را درباره ویژگی جامعه اسلامی، جامعه سازی 
قرآنی و همچنین اهتمام وی به قرآن و روش تفسیری او را نشان بدهد؛ ابعادی 
که در میان سایر ابعاد سیاسی، فرهنگی و اجتماعی ایشان هدف غفلت خیلی 

از افراد و رسانه  ها قرار گرفته است.
یک سریال با موضوع قحطی ایران 

ساخته می شود
مجموعه تلویزیونی »گیله  وا« با موضوع قحطی ایران در انتهای قرن 12 

به کارگردانی »امیر بنان« ساخته می شود.
»گیله وا« جدیدترین محصول مرکز فیلم و سریال سازمان هنری رسانه ای 

اوج، قرار است در قالب مینی سریال ساخته شود.
 این اثر توسط اردلان عاشوری نوشته شده است.

ایــن مینی ســریال که هم اکنون در مرحله پیش تولیــد قرار دارد، یک 
ملودرام عاشــقانه است که در بستر حوادث انتهای قرن 12 شمسی و قحطی 

بزرگ ایران رقم می خورد. 
سریال در حال حاضر در مرحله بازبینی و انتخاب لوکیشن قرار داشته و 

تولید آن نیز از اوایل بهمن ماه آغاز خواهد شد.
چهره طنز تلویزیونی

 بازداشت شد
یکی از چهره های طنز تلویزیونی به دلیل برگزاری مهمانی غیراخلاقی در 

منزل خود، بازداشت شد.
رسانه ها گزارش دادند که در این مهمانی حدود 25 نفر دیگر نیز بازداشت 
شــدند. این چهره، پیش از این با برخی از رسانه های به اصطلاح اصلاح طلب 
همکاری می کرد و در مسابقه اجرای نمایش در یکی از برنامه های تلویزیونی، 

با حمایت گسترده فعالان اصلاح طلب در فضای مجازی مواجه شد.
متأسفانه، صداوسیما گاهی بدون توجه به سابقه منفی برخی افراد به آن ها 
فرصت خودنمایی و شهرت می دهد، اما این افراد نیز به خاطر عدم صلاحیت 

از شهرت خود سوءاستفاده می کنند.
یک کارگردان: آقای فرهادی! 

ما را احمق فرض کرده ای؟
بهروز افخمی، کارگردان ســینما و مجری برنامه »هفت« یادداشت تندی 

را علیه اصغر فرهادی و فیلم »فروشنده« منتشر کرد.
وی در این یادداشــت که در هفت صبح منتشر شده نوشته است: وقتی 
می گوییم فیلم »فروشنده« فیلم بی ریخت و نافرمی است دقیقا از چی حرف 
می زنیم؟ یکی از شاگردان کلاس های آقای فرهادی که حالا خودش فیلمساز 
خوبی شــده می گفت از دیدن فروشنده حیرت کرده است و نمی داند چطور 
ممکن است چنین داستان نچسب و ناچسبی از دست استادش در رفته باشد. 
او می گفت هرچه از آقای فرهادی سر کلاس هایش شنیدیم خودش توی فیلم 
فروشــنده فراموش کرده و هرچه او دســت می انداخت و مسخره می دانست 

خودش در این فیلم مرتکب شده.
نباید حوادث و موقعیت ها مصنوعی و چیده شده یا دستکاری شده باشند. 
نباید آدم های توی فیلم یا داستان طوری رفتار کنند و حرف بزنند که مخاطب 
عاقل و زیرک توی دلش بگوید: »اختیار دارید ولی بعید اســت!« یا عصبانی 
بشود و توی دلش بگوید: »آقای فرهادی ما را احمق فرض کرده ای؟« یا خیلی 
عصبانی بشود و در حالی که سالن  را ترک می کند یک چیزهایی زیر لب بگوید. 
علی الخصوص فیلمی مثل فروشنده که از حشو و زوائد و صحنه ها و گفته ها و 
حوادث اضافی و بی ربطش پیداست سازنده اش تازه از فرنگ برگشته و فرق میان 
»اتیکت« یا اخلاق خودمان را تازه قشنگ فهمیده و مجهز به آخرین کشفیات 
نسبی گرایان شده و خیال دارد فوت و فن نسبی شدن و نسبی قضاوت کردن 
را به تماشاچی ایرانی یاد بدهد. این هیچ عیبی ندارد که او نسبی اندیش شده. 
نصف بیشتر روشنفکران فرنگی و ایرانی سال ها است که نسبی اندیش و عافیت 
طلب و بی بو و خاصیت شده اند. آنها چطور؟ این هم یکی! اما چرا این یکی به 
محض یاد گرفتن فوت و فن نسبی شدن راه و رسم فیلمسازی را از یاد برده؟

پایان سفر روحانی به آسیای میانه

ایران و قرقیزستان نقشه راه 10 ساله برای همکاری امضا كرد


